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Fokusi i Kërkimit Shkencor  

 

Ekologji:  Impaktet e ndryshimeve klimatike në ekosistemet natyrore dhe bujqësore si dhe 

përshtatja.  

Agroekologji:    Projektimi i agroekosistemeve të qëndrueshëm dhe peizazheve rurale. 

Bujqësi Organike:   Projektimi dhe modelimi i sistemeve të Bujqësisë Organike. 

Biodiversitet:    Vlerësimi në ekosisteme, monitorimi, ruajtja e florës dhe faunës. 

Energjitë e Rinovueshme: Studimi i potencialeve të energjive të rinovueshme në nivel kombëtar. 

 

Fokusi në Mësimdhënie 

 

Ekologji:    Ekologjia e ekosistemeve dhe impakti antropogjen. 

Ekologji Rurale:   Ekologjia e ekosistemeve rurale dhe peizazhi rural. 

Agroekologji dhe Bujqësi Organike: Ekologjia e agroekosistemeve dhe modelet e Bujqësisë Organike. 

Biodiversitet:  Shpërndarja e biodiversitetit në hapësirë dhe në kohë, organizimi, 

monitorimi dhe ruajtja. 

Energjitë e Rinovueshme:  Teknologjitë e shfrytëzimit, eficiensa dhe impaktet mjedisore.  
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